
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2022/23 учебном году  

по общеобразовательному предмету 

«Физическая культура»  
 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми 

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 

предмету «Физическая культура» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Физическая культура» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Директор департамента                                                                        И.П. Замятина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 

- МАУ «Информационно-методический центр» – 1 экз., 

- во все ОУ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Зыкова Светлана Александровна, методист отдела поддержки и развития инициатив для обучающихся,  

МАУ «Информационно-методический центр», 

тел. (3462) 52-56-61, 

07.10.2022



Приложение 

к приказу 

от ______№__________ 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Физическая культура» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 
 

Таблица 1 

5-6 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

девушки 

1.  Цурко Анна Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение (далее – МБОУ) средняя 

общеобразовательная школа № 44 

5 Победитель 

2.  Шакирова Зарина Фикусовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Победитель 

3.  Гилязова Регина Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Победитель 

4.  Шука Ангелина  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Победитель 

5.  Третяк Елизавета Антоновна МБОУ школа «Перспектива» 5 Победитель 

6.  Щербакова Ярослава Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Победитель 

7.  Щинова Варвара Игоревна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

8.  Родионова Алёна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 6 Победитель 

9.  Перминова Татьяна Евгеньевна МБОУ средняя школа № 31 6 Победитель 

10.  Керосирова Маргарита Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

6 Победитель 

11.  Кадырова Эльвира Руслановна МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

12.  Фаттахова Арина Рустэмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Победитель 

13.  Золотарева Арина Денисовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 



14.  Павлусенко Юлия Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Победитель 

15.  Горнинг В. Виктория Сергеевна МБОУ лицей № 1 6 Победитель 

16.  Харлова Яна Борисовна МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 

17.  Кореванова Алиса Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

6 Победитель 

18.  Корнеева Александра Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

19.  Шарипова Ксения Андреевна МБОУ лицей № 3 6 Победитель 

20.  Неманова Анастасия Федоровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

21.  Цилюра Елизавета Павловна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

22.  Гильманова Екатерина Денисова МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

23.  Масленникова Анна Евгеньевна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

24.  Змановская Мария Витальевна МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

25.  Гусейнова Арина Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

26.  Лисенкова Арина Максимовна МБОУ лицей №1 6 Призер 

27.  Газетдинова Виолетта Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

28.  Амарий Анна-Мария Викторовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

29.  Абдулова Эмилия Серфадиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

30.  Мешкова Полина Артемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

31.  Юртаева Елизавета Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

32.  Апсатарова Аиша Айбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

6 Призер 

33.  Усманова Ильнара Ильшатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

34.  Кручинина Вероника Александровна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

35.  Бегматова Махина Илхомжоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

36.  Халитова Валерия Альбертовна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 



37.  Серебрякова Амалия Николаевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

38.  Зяблинцева Полина Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

39.  Тырсынэ Ангелина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

40.  Уфимцева Наталья Владимировна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

41.  Носенко София Сергеевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

42.  Шарова Ольга Эдуардовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

43.  Мурашова Анастасия Львовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 6 Призер 

44.  Хизриева Зарема Хизриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

45.  Беляева Ярослава Алексеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

46.  Кузьмина Софья Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 6 Призер 

47.  Иванкова Елизавета Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

48.  Кириллина Ксения Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

49.  Лапердина Анна Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

50.  Лисицина Василиса Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

51.  Губарь Кристина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

52.  Шумова Виктория Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

53.  Байтлер Ева Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

54.  Коровина Арина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4  

имени Ларисы Ивановны Золотухиной 

5 Призер 

55.  Воливецкая Маргарита Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 6 Призер 

56.  Никонова Виктория Александровна МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

57.  Майорова Дарья Сергеевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

58.  Живова Софья Алексеевна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

59.  Пасько Валерия Евгеньевна МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

60.  Чугунова Есения Александровна МБОУ гимназия № 2 

 

5 Призер 



61.  Хачатурова Мария Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

6 Призер 

62.  Блинова Амелия Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

63.  Малышкина Алиса Константиновна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

64.  Мехоношина Алина Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

65.  Шивцова Василиса Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

66.  Гельвих Алёна Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Ларисы Ивановны Золотухиной 

5 Призер 

67.  Коротина Анастасия Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

68.  Пермякова Екатерина Андреевна МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича 

5 Призер 

69.  Шумайлова Валькирия Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

70.  Ганиева Ева-

Ангелина 

Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

71.  Мацуева Полина Александровна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

72.  Ситдикова Иделия Ильмаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 6 Призер 

73.  Абдуллина Алия Максатбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

74.  Гаянова Айгуль Ханисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 6 Призер 

75.  Чермашенцева Марьяна Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

76.  Ушакова Анастасия Витальевна МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

77.  Быкова Варвара Романовна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

78.  Левенцова Злата Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

79.  Шульгина Дарья Дмитриевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

80.  Черванева Арина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

81.  Водопьянова Вероника Максимовна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

82.  Салимова Дарья Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 



83.  Шалобало Виктория Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 5 Призер 

84.  Рыбенцева Вероника Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

85.  Пашаева Инесса Тимуровна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

86.  Незамаева Александра Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 6 Призер 

87.  Газизова Камила Илдаровна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

88.  Юдина Юлия Александровна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

89.  Батурина Вера Андреевна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

90.  Акова Эвелина Маратовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

91.  Пунтусова Елизавета Олеговна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

92.  Фёдорова Милена Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

93.  Самололова Арина Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

94.  Шорина Дарья Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

95.  Золотухина Елизавета Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 6 Призер 

96.  Камолова Камола Одилжоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

97.  Ли Ксения Алексеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

98.  Горбунова Меланья Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

99.  Камышева Мария Александровна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

100.  Еремина Эвелина Станиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

101.  Мельник Ангелина Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

102.  Макееева Дарья Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

5 Призер 

103.  Усманова Согдиана Хасановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 6 Призер 

104.  Балина Мария Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

105.  Тимошенко Милана Имамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

106.  Кугаевская Елизавета Павловна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 



107.  Смехова Анастасия Владимировна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

108.  Саматова Аделина Радиковна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

юноши 

1.  Музалев Олег Ильич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Победитель 

2.  Костюков Григорий Витальевич МБОУ средняя школа № 9 6 Победитель 

3.  Маниахметов Дамир Ильшатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 6 Победитель 

4.  Киргинцев Александр Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

5.  Бохиров Парвиз Гайратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

6 Победитель 

6.  Соляник Артем Максимович МБОУ средняя школа № 31 6 Победитель 

7.  Лыжин Игорь Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Победитель 

8.  Мальгин Вячеслав Сергеевич МБОУ гимназия № 2 5 Победитель 

9.  Лопач Глеб Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

5 Победитель 

10.  Олейников Дмитрий Альбертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Победитель 

11.  Мельников Артем Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Победитель 

12.  Воблый Николай Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Победитель 

13.  Кузнецов Иван Егорович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

14.  Акбердиев Али Эльдарович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

15.  Литвиненко Роман Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 6 Победитель 

16.  Никитин Александр Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Победитель 

17.  Джемакулов Темирлан Султан-

Муратович 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Победитель 

18.  Искандеров Артур Эдуардович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Победитель 

19.  Салахов Богдан Радикович МБОУ школа «Перспектива» 5 Победитель 

20.  Зуев Данил Юрьевич МБОУ средняя школа № 9  6 Победитель 

21.  Калыбаев Аслан Автандилович МБОУ лицей № 3 6 Призер 



22.  Рзаев Эдуард Рауфович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

23.  Карпов Захар Иванович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

24.  Липляник Елисей Эдуардович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

25.  Козин Семён Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

26.  Шаламов Егор Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

5 Призер 

27.  Адзитаров Шамиль Филюзович МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

28.  Филиппов Даниил Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

29.  Нуцалов Аль-Халид Арсенович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

30.  Сакин Тимур Ильфатович МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

31.  Михайлов Максим Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 6 Призер 

32.  Щелкунов Андрей Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

33.  Авдеев Всеволод Вячеславович МБОУ лицей № 1 6 Призер 

34.  Аксенчук Дмитрий Владимирович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

35.  Кудаяров Дамир Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

36.  Демченко Денис Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

37.  Добросердов Григорий Сергеевич МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

38.  Салахов Родион Радикович МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

39.  Марков Глеб Даниилович МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

40.  Бряков Михаил Александрович МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича 

6 Призер 

41.  Солодилов Юрий Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

42.  Симонов Захар Семенович МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

43.  Володавец Артем Андреевич МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

44.  Ворфоломеев Лев Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

45.  Жусупбаев Ариет Бактыбекович МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 



46.  Валиев Шамиль Валех оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Ларисы Ивановны Золотухиной 

5 Призер 

47.  Толстов Максим Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

48.  Зиновьев Ярослав Юрьевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

49.  Копытов Глеб Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

50.  Каминский Алексей Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

51.  Сысолятин Максим Дмитриевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

52.  Мугадов Рамазан Гадисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

53.  Шайхулисламов Наиль Динарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

54.  Мусаев Маир Равилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

55.  Андронов Андрей Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

56.  Залилов Тагир Редикович МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

57.  Алиев Дилол Дилшодович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

58.  Макаров Артём Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

59.  Гумаров Эльдар Эльнарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

5 Призер 

60.  Шевчук Глеб Владиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

61.  Каримов Алишер Джамшедович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

62.  Тошпулатов Бахтовар Далержонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

63.  Велиев Рамиль Валех оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Ларисы Ивановны Золотухиной 

5 Призер 

64.  Драгоман Максим - МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

65.  Китаев Иван Романович МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

66.  Курбанов Абдулмалик Алиевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

67.  Суббот Кирилл Павлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

68.  Павлов Вадим Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 6 Призер 

69.  Фарфудинов Ярослав Николаевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 



70.  Аббасалиев Тамерлан Рашадович МБОУ лицей № 3 5 Призер 

71.  Халилов Абдуллохон Акилхонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

72.  Немкин Сергей Александрович МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

73.  Слободенюк Кирилл Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

74.  Валиев Ринат Азатович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

75.  Дильманбетов Аслан Тимурович МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

76.  Бухлицкий Кирилл Петрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

77.  Свиридов Максим Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

78.  Корчмарь Богдан Федорович МБОУ лицей № 1 6 Призер 

79.  Шикалов Максим Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 6 Призер 

80.  Томилов Дмитрий Игоревич МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича 

5 Призер 

81.  Парфирьев Никита Васильевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

82.  Шуваев Дмитрий Павлович МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

83.  Алимбеков Али Таланбекович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

84.  Токторалиев Даниэл Нурланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

85.  Дрожжа Михаил Александрович МБОУ лицей № 3 5 Призер 

86.  Бальзиров Леонид Юрьевич МБОУ лицей № 1 6 Призер 

87.  Джавадян Тигран Беникович МБОУ средняя школа № 9 6 Призер 

88.  Валиахметов Эльдар Рафаилович МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

89.  Сайгушкин Владислав Михайлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

90.  Данилов Артём Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

91.  Декханов Хушруз Хуршедович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 6 Призер 

92.  Куимов Глеб Яковлевич МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича 

5 Призер 

93.  Точин Тимофей Денисович МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 



94.  Журабаев Улукбек Хурмедович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

95.  Мельников Даниил Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

96.  Москвин Владислав Викторович МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

97.  Певцов Захар Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

98.  Медведев Мирон Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

99.  Ихсанов Даниил Рамилевич МБОУ лицей № 1 5 Призер 

100.  Бакан Никита Сергеевич МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

101.  Вахитов Тимур Азатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

102.  Полиенко Иван Валентинович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

103.  Тенгизбаев Рамин Аджиевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

104.  Логвинов Андрей Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

105.  Аликберов Али Рамазанович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

106.  Носов Дмитрий Алексеевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

107.  Драгоман Кристиан  МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 6 Призер 

108.  Крупинин Федор Игоревич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

109.  Бабаев Егор Максимович МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина 

Василия Ивановича 

5 Призер 

110.  Калинкин Семен Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

6 Призер 

111.  Шералиев Асилбек Алиджонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

112.  Романенко Назар Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Таблица 2 

7 класс 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

девушки 

1.  Токторалиева Айчолпон Нурлановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Победитель 

2.  Цепелева София Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

3.  Кобылянская Арина Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Победитель 

4.  Гелевера Алиса Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Победитель 

5.  Зубарева Татьяна Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Победитель 

6.  Саликова Лилиана Ильгизовна МБОУ лицей № 3 7 Победитель 

7.  Милютина Диана Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

7 Призер 

8.  Урываева Софья Леонидовна МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 

9.  Цуркан Екатерина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 7 Призер 

10.  Чуланова Любовь Линаровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

11.  Ударцева Ирина Сергеевна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

12.  Белинская Юлия Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

13.  Мадыева Акмарал Мирбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

7 Призер 

14.  Прохорова Анастасия Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

15.  Бектенова Карина Азаматовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

7 Призер 



16.  Паначева Марьяна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

17.  Джамилова Аида Арастун кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 7 Призер 

18.  Безух Виктория Эдуардовна МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 

19.  Абмайкина Алена Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

20.  Рыбак Милана Илгаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

21.  Финогенова София Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

22.  Хомык Злата Игоревна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

23.  Подлевская Алиса Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

24.  Крикунова Арина Павловна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

25.  Шевченко Анастасия Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

26.  Абдукодирова Рухшона Рахимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 7 Призер 

27.  Пашаева Халима Абдуллаевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

28.  Подкорытова Маргарита Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Призер 

29.  Дудочкина Дарья Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 7 Призер 

30.  Жулина Мария Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

7 Призер 

31.  Гаврилова София Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

32.  Измайлова Анна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 7 Призер 

юноши 

1.  Снопко Даниил Александрович МБОУ средняя школа № 12 7 Победитель 

2.  Волосников Алексей Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Победитель 

3.  Батраев Камиль Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

7 Победитель 



4.  Старостин Елисей Евгеньевич МБОУ лицей №3 7 Победитель 

5.  Калинин Даниил Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

6.  Ахматуллин Руслан Азаматович МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 

7.  Романов Степан Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 7 Победитель 

8.  Зябко Артем Александрович МБОУ гимназия № 2 7 Победитель 

9.  Исматуллоев Тимур Ойбекович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

7 Победитель 

10.  Ульмасов Абдурахим Абдурасулович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Призер 

11.  Рахматов Сергей Александрович МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

12.  Тулеков Зураб ШАмильевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

13.  Усцелёмов Леонид Вячеславович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

14.  Михайлов матвей Эдуардович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 7 Призер 

15.  Кушнарев Святослав Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 7 Призер 

16.  Ганин Семен Вячеславович МБОУ лицей № 3 7 Призер 

17.  Литвинчук Кирилл Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

18.  Бодров Николай Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Призер 

19.  Меженный Денис Сергеевич МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 

20.  Кузнецов Вячеслав Валентинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Призер 

21.  Хлапов Захар Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 7 Призер 

22.  Доброловский Никита Павлович МБОУ лицей № 1 7 Призер 

23.  Стариков Анатолий Андреевич МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 

24.  Климовских Марк Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 7 Призер 

25.  Мельников Владимир Алексеевич МБОУ средняя школа № 9 7 Призер 

26.  Климентий Артём Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Призер 

27.  Базутов Амир Ашилович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

28.  Шевцов Андрей Олегович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

29.  Абдрызаков Самат Гулжигитович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 7 Призер 



30.  Олейников Георгий Константинович МБОУ средняя школа № 12 7 Призер 

31.  Адейкин Алексей Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

32.  Малтаков Денис Степанович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

7 Призер 

33.  Гаймалетдинов Рамазан Радикович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

34.  Льянов Руслан Муссаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Призер 

35.  Быков Матвей Романович МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

36.  Мягких Арсений Эдуардович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Призер 

37.  Садыков Даниил Динарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 7 Призер 

38.  Шкуро Александр Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

39.  Довгалюк Александр Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 7 Призер 

40.  Кореванов Тимофей Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

7 Призер 

41.  Андреев Андрей Николаевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

7 Призер 

42.  Абдуллаев Даниил Афлатунович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

43.  Мальцагов Муслим Мурадович МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

44.  Узун Сергей Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

45.  Никешин Алексей Павлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

46.  Анищенко Николай Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 7 Призер 

47.  Галанин Егор Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

48.  Быков Тимур Игоревич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

7 Призер 

49.  Бадоян Гарик Хачатурович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Призер 

50.  Салахов Дамир Ленарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

51.  Химич Алексей Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 



52.  Дурсин Роман Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

53.  Иванов Владимир Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

54.  Перекопский Дмитрий Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 7 Призер 

55.  Дьяченко Даниил Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

56.  Литвинюк Роман Григорьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Призер 

 

Таблица 3 

8 класс 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

девушки 

1.  Кармазина Яна Георгиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Победитель 

2.  Слинкина Устинья Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

3.  Мухаметдеева Алина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Победитель 

4.  Касым Дарья Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

5.  Гумирова Арина Кирилловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Победитель 

6.  Самололова София Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Победитель 

7.  Аксарина Дарья Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

8.  Булько Елена Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

9.  Абдуллина Рената Альбертовна МБОУ средняя школа № 9 8 Призер 

10.  Драчева Екатерина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

8 Призер 



11.  Уфилина Анастасия Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 8 Призер 

12.  Алымова Милана Антоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

13.  Скворцова Мария Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

14.  Аронова Евгения Дмитриевна МБОУ лицей № 3 8 Призер 

15.  Тершинова Алёна Евгеньевна МБОУ лицей № 1 8 Призер 

16.  Буренкова Ника Евгеньевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

17.  Аврамова Ольга Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

18.  Берникова Василиса Ярославовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

19.  Рымарева Вероника Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

20.  Сластененко Екатерина Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

21.  Фот Ева Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

22.  Щеблевская Софья Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Призер 

23.  Маслова Александра Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

24.  Протасова Мария Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

25.  Янковская Яна Александровна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

8 Призер 

26.  Шарифьянова Эльвина Маратовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 8 Призер 

27.  Соколова Арина Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Призер 

28.  Полегонькая Анастасия Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

29.  Медведева Любовь Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

30.  Шелудько Мария Вячеславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

31.  Тарасова Екатерина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

юноши 

1.  Хисанов Ильнар Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Победитель 

2.  Заирбеков Асхаб Магомедалиевич МБОУ средняя школа № 9 8 Победитель 



3.  Умаралиев Давлатмурод Дилмуродович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

8 Победитель 

4.  Чадромцев Данила Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Победитель 

5.  Борщ Владислав Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

6.  Скорняков Дмитрий Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

7.  Шайдуллин Роберт Маратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

8.  Дорофеев Павел Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Победитель 

9.  Иволгин Иван Николаевич МБОУ средняя школа № 9 8 Победитель 

10.  Ильченко Артем Владимирович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

8 Победитель 

11.  Богданов Кирилл Алексеевич МБОУ лицей № 3 8 Победитель 

12.  Цыганов Константин Ильич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

13.  Кутлуюлов Данил Тимурович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 8 Призер 

14.  Хусаинов Руслан Жамилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

15.  Тущенко Иван Дмитриевич МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

16.  Черкашин Олег Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

17.  Пищерский Артемий Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

8 Призер 

18.  Самотуга Роман Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Призер 

19.  Пашаев Ибрагим Ровшанович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

8 Призер 

20.  Карпухин Лев Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

21.  Меликов Вугар Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 8 Призер 

22.  Клементьев Богдан Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

23.  Волукас Роман Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 8 Призер 

24.  Старков Никита Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Призер 



25.  Федин Илья Антонович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

26.  Кирильчук Георгий Константинович МБОУ гимназия №2 8 Призер 

27.  Пынзеску Илья Ильич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 8 Призер 

28.  Левенко Семён Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

29.  Давлетов Аджинияз Зейнуллаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8  Призер 

30.  Науменко Григорий Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

31.  Алишаев Биаслан Габибович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 8 Призер 

32.  Шевердяев Владимир Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

33.  Райимжанов Нажмидин Наимжонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Призер 

34.  Чапаев Эльдар Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

35.  Лазарев Владислав Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 8 Призер 

36.  Бадалов Реван Туралович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина Василия Ивановича 

8 Призер 

37.  Ачаев Роман Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

38.  Рабаданов Богдан Арсенович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 8 Призер 

39.  Фролов Андрей Юрьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

40.  Назыров Радмир Робертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Призер 

41.  Кайырбеков Элдос Кайырбекович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Призер 

42.  Насыров Артур Маратович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

43.  Миннуллин Алмаз Азатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

 

 

 

 

 

 



Таблица 4 

9 класс 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

девушки 

1.  Пирожкова Есения Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Победитель 

2.  Небогина Анастасия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 9 Победитель 

3.  Семенова Милана Анатольевна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

4.  Кайдалова Виктория Георгиевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9  Победитель 

5.  Швидченко Маргарита Петровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

9 Победитель 

6.  Смирнова Мария Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 9 Победитель 

7.  Матюшенко Дарья Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 9 Победитель 

8.  Лесник Елизавета Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Призер 

9.  Шарифуллина Гузель Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 9 Призер 

10.  Болекова Карина Нурмагомедовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 9 Призер 

11.  Кошманбетова Мария Явгайтаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

9 Призер 

12.  Кифор Александра Юрьевна МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

13.  Каняшкина Екатерина Владимировна МБОУ лицей № 3 9 Призер 

14.  Антонова Татьяна Игоревна МБОУ средняя школа № 12 9 Призер 

15.  Рустамханова Альбина Вагифовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 9 Призер 

16.  Саута Мария Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

17.  Кондратьева Виктория Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 9 Призер 

18.  Черникова Анастасия Андреевна МБОУ гимназия № 2 

 

9 Призер 



19.  Назарова Дарья Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

20.  Титова Анна Константиновна МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

21.  Туринцева Анастасия Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

22.  Овсянникова Есения Евгеньевна МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

23.  Приходько Полина Петровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

юноши 

1.  Палазюк Андрей Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Победитель 

2.  Исмаилов Сардорбек Русланбекович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Геннадия Федотовича Пономарева 

9 Победитель 

3.  Сосиновский Егор Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 9 Победитель 

4.  Сергеев Владимир Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 9 Победитель 

5.  Гаврилов Семен Сергеевич МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

6.  Филипенко Сергей Всильевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Победитель 

7.  Гильманов Рустам Мударисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

8.  Гебеков Мухаммед Габибулаевич МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

9.  Артемьев Павел Гергиевич МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

10.  Магамдалиев Гаджимурад Равидинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

11.  Шаройко Данила Игоревич МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

12.  Козлов Никита Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

13.  Анточ Александр Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 9 Призер 

14.  Баскаков Василий Юрьевич МБОУ лицей № 1 9 Призер 

15.  Дмитриенко Богдан Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 9 Призер 

16.  Хохлов Максим Евгеньевич МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

17.  Тоболин Савелий Юрьевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

18.  Габиев Наджиб Абдулазизович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 9 Призер 

19.  Пономарев Алексей Романович МБОУ средняя школа № 12 9 Призер 



20.  Ким Георгий Витальевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

21.  Акатьев Никита Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

22.  Акатьев Глеб Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

23.  Махумеджанов Евгений Болатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

24.  Таранушенко Никита Игоревич МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

25.  Ермаков Михаил Михайлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

26.  Супранков Артем Сергеевич МБОУ гимназия №2 9 Призер 

27.  Алиев Рустам Сухробжонович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

28.  Лызлов Иван Павлович МБОУ лицей № 3 9 Призер 

29.  Попов Александр Максимович МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

30.  Шерстюгов Илья Евгеньевич МБОУ лицей № 3 9 Призер 

31.  Лахно Иван Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Призер 

32.  Кудрявцев Константин Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

33.  Чарчян Роман Робертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 9 Призер 

34.  Бойко Артемий Александрович МБОУ лицей № 3 9 Призер 

35.  Кольцов Владислав Александрович МБОУ лицей № 3 9 Призер 

36.  Белоусов Илья Сергеевич МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

37.  Бочкарев Макар Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

38.  Помилило Денис Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

9 Призер 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 5 

10 класс 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

девушки 

1.  Мирошниченко Полина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Победитель 

2.  Комарова Диана Владиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 10 Победитель 

3.  Щипакина Дарья Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Победитель 

4.  Храмова Кира Алексеевна МБОУ средняя школа № 9 10 Победитель 

5.  Лободинец Полина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

6.  Телепина Екатерина Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

7.  Егорова Ульяна Сергеевна МБОУ лицей № 3 10 Призер 

8.  Ахмедова Карина Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

9.  Истомина Екатерина Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

10.  Фрицюк Кира Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

11.  Червинская Варвара Григорьевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

12.  Федотова Екатерина Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

13.  Мазитова Валерия Вячеславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

14.  Любивая Каролина Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 10 Призер 

15.  Байгильдина Наркяс Ремировна МБОУ средняя школа № 9 10 Призер 

16.  Варнавская Анна Вячеславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

17.  Конева Дарья Данииловна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

18.  Вараева Медна Юнусовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Призер 

19.  Субботина Ксения Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 10 Призер 

20.  Ларина Варвара Анастасовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 



21.  Хамзина Камилла Тохировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 10  Призер 

22.  Шкуро Нина Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

юноши 

1.  Слободяник Александр Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 10 Победитель 

2.  Поляков Глеб Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 10 Победитель 

3.  Шарипов Инсаф Динарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

4.  Плетнев Данил Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Победитель 

5.  Алекперов Руслан Шамилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Победитель 

6.  Аверин Сергей Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 10 Победитель 

7.  Шевченко Артем Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

10 Победитель 

8.  Мухарямов Булат Владикович МБОУ средняя школа № 12 10 Победитель 

9.  Берегой Сергей Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 10 Победитель 

10.  Христолюбский Богдан Иванович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

11.  Келбалиев Артём Келбалиевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Призер 

12.  Беляев Вадим Игоревич МБОУ лицей № 3 10 Призер 

13.  Лопаев Ставр Антонович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

14.  Джангиров Амиршох Акбарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 10 Призер 

15.  Антипов Фрол Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 10 Призер 

16.  Конюхов Матвей Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 10 Призер 

17.  Такиев Равиль Ралифович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 10 Призер 

18.  Мельников Владислав Андреевич МБОУ средняя школа № 12 10 Призер 

19.  Боровков Павел Романович МБОУ средняя школа № 9 10 Призер 

20.  Залыгин Мирослав Вадимович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

21.  Фаткулин Владимир Андреевич МБОУ средняя школа № 9 10 Призер 

22.  Физиков Арсен Анзорович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 10 Призер 



23.  Агаметов Раджаб Бахтиярович МБОУ средняя школа № 9 10 Призер 

24.  Мальгин Евгений Сергеевич МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

25.  Загребельный Артем Владимирович МБОУ лицей № 3 10 Призер 

26.  Шарипов Илья Сергеевич МБОУ средняя школа № 9 10 Призер 

27.  Гузар Иван Андреевич МБОУ лицей № 3 10 Призер 

28.  Петров Артём Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

29.  Носовец Егор Максимович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

30.  Орлов Сергей Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

10 Призер 

31.  Харламов Данил Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

10 Призер 

32.  Гибадулин Ислам Анварович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 10 Призер 

33.  Чех Илья Геннадьевич МБОУ лицей № 3 10 Призер 

34.  Силин Кирилл Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

35.  Терлецкий Вадим Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени Виталия Яковлевича Алексеева 

10 Призер 

36.  Сикорский Алексей Андреевич МБОУ средняя школа № 31 10 Призер 

 

Таблица 6 

11 класс 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

девушки 

1.  Кучеренко Дарья Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 11 Победитель 

2.  Тамилина Ангелина Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

3.  Бровенко Анна Вячеславовна МБОУ лицей № 3 11 Победитель 



4.  Бояркина Алёна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

5.  Беккерова Полина Николаевна МБОУ лицей № 3 11 Призер 

6.  Никифорова Маргарита Сергеевна МБОУ средняя школа № 31 11 Призер 

7.  Позигун Ангелина Антоновна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

8.  Перминова Ксения Евгеньевна МБОУ средняя школа № 31 11 Призер 

9.  Запьянцева Мария Тимофеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 11 Призер 

10.  Лобанова Мария Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

11.  Ефимова Валерия Дмитриевна МБОУ средняя школа № 31 11 Призер 

12.  Суфиярова Анна Федоровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

13.  Алиева Анна Руслановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

14.  Акберова Милана Габилевна МБОУ средняя школа № 9 11 Призер 

15.  Пиунова Елизавета Сергеевна МБОУ средняя школа № 12 

 

11 Призер 

16.  Магомедсалихова Абидат Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Ларисы Ивановны Золотухиной 

11 Призер 

17.  Кагарманова Мария Дамировна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

18.  Юсупова Маргарита Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 11 Призер 

юноши 

1.  Лукашев Дмитрий Денисович МБОУ лицей № 3 11 Победитель 

2.  Павленков Роман Павлович МБОУ средняя школа № 9 11 Победитель 

3.  Тякин Булат Расимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Победитель 

4.  Досяк Владислав Дмитриевич МБОУ лицей № 3 11 Победитель 

5.  Минов Артем Владимирович МБОУ средняя школа № 31 11 Победитель 

6.  Глазков Лев Дмитриевич МБОУ средняя школа № 31 11 Призер 

7.  Парамонов Александр Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

11 Призер 

8.  Кузнецов Олег Владиславович МБОУ средняя школа № 12 11 Призер 



9.  Данильченко Илья Николаевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

10.  Шляпцев Артем Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 11 Призер 

11.  Баянов Дмитрий Евгеньевич МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

12.  Никифоров Сергей Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 11 Призер 

13.  Сираждинов Кудратбек Умудбекович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 11 Призер 

14.  Крицкий Арсений Владимирович МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

15.  Щербаков Артур Бахтиерович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

16.  Полупанов Ярослав Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 11 Призер 

17.  Алексеев Сергей Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 11 Призер 

18.  Волынкин Тимофей Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11  Призер 

19.  Иванов Богдан Владимирович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

20.  Карабанов Игорь Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 11 Призер 

21.  Хохлов Ярослав Антонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 11 Призер 

22.  Абубукеров Айдемир Сраждинович МБОУ средняя школа № 9 11 Призер 

23.  Неженцев Максим Александрович МБОУ средняя школа № 12 11 Призер 

 


